
MØTEREFERAT   

 

Sak Brukerrådet for HelgelandsKrafts regionalnett 

Sted/Tid Mosjøen / 30.06.2009  

Deltakere 
Leif-Arne Mendelsohn(Elkem), Terje Lillebjerka(MIP), Sigurd Rødal (Statkraft), Frode 
Valla(Nettsjef), Frode Dorp(Kundeansvarlig Nett) 

Kopi til Toril Sommerli (Statkraft), Torgeir Øines(Alm.forsyning), 

Referent Frode Dorp 

 
Agenda 

01-09 Godkjenning av forrige møtereferat (08.12.2008) 
02-09 Navn på vararepresentanter 
03-09 Nettutviklingsplan 
04-09 Kraftsystemutredning 
05-09 Hvordan påvirker offentlighetsloven HK 
06-09 Generell info fra Sameiet, MIP og Alcoa 
07-09 Mer-/mindreinntekter 2008 
08-09 Tariffer 2010 
09-09 Punkt fra forrige referat (2009 kostnader fordelt på to regionalnett) 
10-09 Eventuelt 

 
 
01-09  :Godkjenning av forrige møtereferat (08.12.08) 
 
Møtereferatet ble godkjent. 
 
 
02-09  : Navn på vararepresentanter 
 

• Sigurd Rødal (Statkraft)  
• Bjørn Kleftås (MIP) 
• Jørn Hansen (Alcoa Mosjøen) 
• Mangler vara på alm.forsyning. HK i samarbeid med Torgeir Øines, jobber med å finne en 

kandidat til neste møte. 
 
 
03-09  : Nettutviklingsplan 
 
HK orienterte Brukerrådet om drift, vedlikehold, investeringer og planer for regionalnettet. 
Brukerrådet tok informasjonen til orientering. 
 
Info vedlagt. 
 
 
04-09  : Kraftsystemutredning 
 
HK informerte om HKs kraftsystemutredning som oppdateres en gang pr år, og som ligger på 
HKs internettsider. http://www.helgelandskraft.no/Om-Helgelandskraft/Kraftsystemutredning/ 
Brukerrådet tok informasjonen til orientering. 
 
Info vedlagt. 



05-09  : Hvordan påvirker Offentlighetsloven HK 
 
HK orienterte Brukerrådet om at HK ikke blir underlagt offentlighetsloven, på grunn av 
selskapets organisering(integrert selskap). Brukerrådet tok informasjonen til orientering. 
  
Vedlegg: HKs brev til fylkesmannen i Nordland 
 
06-09  : Info generelt 
 

• Sameiet: EKA stoppet/lagt ned. MIP har kjøpt opp bygningsmassen og infrastrukturen 
fra EKA. HK og MIP eier dette lille nettanlegget, kalt sameiet. I slutten av året vil HK og 
MIP vurdere hvordan Sameiet skal drives videre. 

 
• MIP: Celsa har redusert produksjon, RDMN har hatt full drift fra i juni i år. Fesil går på 

halv produksjon, og regnes med å fortsette slik ut året. 
 

 
• Alcoa: Alcoa kjøper tjenester fra Elkem energi Handel. Elkem Produksjon ligger ute for 

salg, der Brukerrådets leder er ansatt. Leif Arne underretter Brukerrådet hvis salget får 
konsekvenser for hans stilling i Brukerrådet.   

 
 
07-09  : Mer-/mindreinntekter 2008 
 
HK har jobbet, og jobber fortsatt mot Statnett for å få inn alle tallene  for å beregne mer-
/mindreinntekter. Tapsrammen er enda ikke helt klar. 
 
Slik det ser ut nå blir det en utbetaling til kundene på gamle R2-nettet. 
 
Vedtak: Brukerrådet vil ha et notat på dette, med vedlagte regneark. HK avklarer 
tapsrammen med Statnett. 
 
 
08-09  : Tariffer 2010 
 
HK presenterte tidslinje med milepæler fram mot endelig regionalnettstariff for 2010 innen 1. 
november. HK lager nye rutiner der målet er å ha bedre kontroll med måleverdier og tap i 
regionalnettet. 
 
HK viste marginaltapssatser uten tak for sentral- og regionalnettspunktene hittil i 2009. Det 
ser ikke ut til at heving av tak fra ±10 til ±15% i sentralnettspunktene vil få store 
konsekvenser på Helgeland. I 2009 er det bare Rana og Nedre Røssåga som har vært over 
±10%, og der den høyeste verdien har vært 11,6% (Rana). 
 
Statnetts prinsipp er at de bruker K-faktormodellen både i sentral- og regionalnett. Dette 
innebærer at det deles ut rabatt også i regionalnettene. Dette prinsippet er tidligere tatt opp 
med brukerne og vedtatt videreført av HK. 
 
Ved permanent eller midlertidig utkobling av KII-bedrifter, sammenhengende i mer enn tre 
måneder, har kundene krav på refusjon i tariffen for de faste leddene. HK har også krav på 
refusjon i sentralnettstariffen for de faste leddene.  
 
Siden høsten 2008 har det vært både permanent og midlertidig utkobling av KII-bedrifter. 
Utkoblingene har generert rabatt både i sentralnettet og regionalnettspunktene kundene er 
tilknyttet. HK har gjort beregninger av videre rabatt i aktuelle regionalnettspunkt og vil nå 
gjøre opp mot de enkelte bedriftene. Dette vil generere mindreinntekt for regionalnettet. 
 
 
Leif Arne mener at ved midlertidig utkobling av KII-bedrifter skal rabatten i 
sentralnettspunktene godskrives aktuell bedrift som har reduksjonen. Det skal ikke regnes 
ytterligere rabatt i regionalnettet. 



 
Alcoa vil vurdere å komme tilbake til Brukerrådet med et nytt forslag. 
Brukerrådet mener HK har gjort det som står i tilknytningskontrakten. 
 
Vedtak: HK viderefører Statnetts prinsipp der man gir rabatt også i regionalnettet på 
grunn av midlertidig- eller permanent utkobling av KII-bedrifter.  
 
 
09-09  :Punkt fra forrige referat (2009 kostn. fordelt på to regionalnett) 
 
HK mener at dette er en omfattende jobb, og derfor er dette punktet ikke gjort. HK beklager at 
ikke Brukerrådet ble informert om dette på et tidligere tidspunkt.  
 
Leif Arne mente at man kunne ha tatt modellen for 2009 (samlet nett), og benyttet 
sentralnettstariffene for 2008 for å få en indikativ tariff. 
HK ønsket ikke å gjøre dette da alle tarifforutsetningene må endres for å få sammenlignbare 
tariffer. Dette er meget ressurskrevende. 
 
Brukerrådet mener det er meget kritikkverdig at ikke HK informerer rådet om denne 
beslutningen, og mener det må være i HKs egeninteresse å vise at sammenslåingen ikke var 
negativ for industrien. 
 
HK ønsker ikke å bruke ressurser på å lage tariffer ut fra ulike forutsetninger og mener 
framtidig statistikk over tariffutviklingen må være dekkende.  
 
 
Vedtak: Brukerrådet mener at HK sin tidligere påstand om at en sammenslåing av 
nettene ikke vil medføre negative økonomiske konsekvenser for industrien, ikke er 
dokumenter. Det meste tyder på at det motsatte  er tilfelle. Brukerrådet tar til 
etterretning at HK ikke ønsker å etterkomme tidligere krav om dokumentasjon fra 
brukerrådet  i denne sak. 
 
 
10-09  : Eventuelt 
 
Forslag til neste møte er 27. oktober. Alternativt 22. Oktober. Innkalling blir sendt ut. 


